令和２年７月９日

保護者の皆様

貝塚市立第四中学校

PTA会長 伊藤 博志

校   長 藤野 信治

第四中学校正門付近の交通事故防止について

  小暑の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本

校のＰＴＡ活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校正門前に横断歩道が設置されておりますが、その前後での自動車の停車

や駐車につきまして、地域より「生徒の登下校の安全を考えた場合、危険である」と

の御指摘をいただきました。生徒の送迎等に自家用車を利用される場合、下記の点に

ご注意いただきますようよろしくお願い申し上げます。

                                  記

①横断歩道付近の停車（人の乗り降り）や駐車は、ご遠慮下さい。

・本校の横断歩道付近は坂道になっており、正門前の道路を走行する車から横断歩道

付近が見えにくくなっております。乗り降りする人の姿も非常に見えにくいため危

険です。

 ・自動車が駐停車中の場合、走行中の車からは、横断中の生徒の姿が急に飛び出して

くるように見えるため、非常に危険です。

 ・道路交通法では横断歩道の前後５メートルは、駐停車禁止になっております。

②人の乗り降りは、車道側ではなく歩道側のドアを利用して下さい。

・車道側のドアが急に開いて、非常に危険であるとのご指摘がありました。

以上、交通事故防止の観点から、ご理解・ご協力の程、よろしくお願いします。